

# Upprop från programgruppen

UOF har en grupp som sätter ihop programmet bestående av exkursioner, inomhusträffar och studiecirkel. Förutom att programmet finns att läsa längst bak i tidningen Fåglar i Uppland är det tillgängligt på föreningens hemsida uof.nu samt som evenemang på vår facebook-sida UOF Upplands Fågelskådare. Där läggs även en del korta berättelser upp om hur det gått på exkursioner och övriga arrangemang.

Föreningen är angelägen att ordna aktiviteter för alla åldrar samt både för nybörjare och erfarna skådare. Kom gärna med förslag på nya sätt att träffas och nya former för att komma ut i fält. Har du önskemål om särskilda utflyktsmål så hör av dig. Föreningen vill också göra ett upprop efter fler guider som kan ställa upp som ledare.

Ansvarig för programgruppen / Samuel Persson samper97@gmail.com  
073 685 48 92 svarar på alla frågor om programmet.

## Vad gör Fågelskyddsgruppen?

TEXT: JORRIG VOGELS

Under 2023 har UOF hittills svarat på sju remisser. De flesta svar har varit positiva eller innehöll bara mindre synpunkter. Det gäller:

- » Remiss över förslag till ny bevarandeplan för Natura 2000-området Båtfors
- » Remiss över förslag till bevarandeplan för Natura 2000-området Bredfors
- » Solpark Villberga
- » Nationell plan för omprövning av vattenkraften: Nulägesbeskrivning Nedre Dalälvens prövningsgrupp 53:1
- » Kompletterande samråd för en delsträcka av Munga-Hamra inom Västeråspaketet

Mer omfattande är dock UOF:s synpunkter gällande remissen om tillstånd till deponi- och återvinningsverksamhet och vattenverksamhet på fastigheterna Hjälmssta 3:3 och Husby-Åby 1:5, Knivsta kommun. UOF protesterar återigen mot deponis placering och har argumenterat gentemot bolaget att tjädrar är mycket störningskänsliga: de behöver stora skogsområden för att röra sig mellan olika spelplatser, det kan inte uteslutas att de är känsliga för buller. Tjäderspelet äger inte enbart rum utanför tiderna där det finns verksamhet samt att vägar innebär spridningshinder för tjädrar. Därmed anser UOF att deponin kan skada livsmiljön för tjädern, i motsats till bolagets argumentation.